PAGE
2

Орловское УФАС России

Протокол

заседания Общественно-консультативного Совета при Орловском УФАС России

25 марта 2010 г.                                                                                                              №5
Председательствовал:                                   Юрасов В.И.
Присутствовали:

члены Совета:                                                  Садков В.Г., Злобин А.С.,
Сотникова А.В., Жиляева С.К.,

Овчинникова О.П. (представитель по доверенности), Межнев М.А. (представитель по доверенности),
Леденев Д.А., Олиферов А.А. (представитель по доверенности),

Кирьянов А.Н., Мальфанов С.А. (представитель по доверенности).
работники Орловского УФАС России:      Бубенцова Л.Н., Солдатенкова И.В.,
Шишкина Т.М., Бочков С.А.

Представители региональных СМИ:          ЗАО «ТРК «Зенит» - Руднев П.В.;

                                                                      Радиостанция «Серебряный дождь.

                                                                       ОрелГТУ» - Алешина И.В.;
представители по доверенностям

членов ОКС:                                                    Кузьмин А.А., Бочков С.А.,
                                                                          Соловьев Ю.А., Бибиков Р.А.
____________________________I. Повестка дня_____________________________
(Юрасов В.И., члены ОКС)
Утвердить повестку дня.
___II. О состоянии конкуренции на товарных рынках Орловской области и___

_____результатах деятельности Орловского УФАС России за 2009 год._____
(Юрасов В.И., Леденев Д.И., Садков В.Г., Кирьянов А.Н., Бубенцова Л.Н., Шишкина Т.М., Жиляева С.К., Сотникова А.В., Солдатенкова И.В.)
Принять к сведению доклад на тему «О состоянии конкуренции на товарных рынках Орловской области и результатах деятельности Орловского УФАС России за 2009 год». Одобрить итоги работы Орловского УФАС России в 2009 году.
________III. О предоставлении государственных и муниципальных______
________преференций и проблемах противодействия коррупции________
(Солдатенкова И.В., Злобин А.С., Олиферов А.А. (представитель по доверенности) Юрасов В.И.)
Принять к сведению доклад на тему «О предоставлении государственных и муниципальных преференций и проблемах противодействия коррупции». Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить работу по осуществлению контроля за предоставлением государственных и муниципальных преференций.

_IV. Определение председательства на очередном заседании ОКС 25.06.2010 г.

(Юрасов В.И., члены ОКС)

Провести заседание ОКС, назначенное на 24.06.2010 года под председательством сопредседателя Совета - Злобина А.С.
__________V. Обсуждение вопросов по включению в повестку дня__________
______________________заседания ОКС 24.06.2010 г.______________________
(Юрасов В.И., члены ОКС)
Одобрить вопросы, предложенные Орловским УФАС России по включению в повестку дня заседания ОКС 24.06.2010 года. Утвердить следующею повестку дня заседания ОКС, назначенного на 24.06.2010 года:

1.
О реализации требований законодательства о размещении заказов при размещении заказов у субъектов малого предпринимательства.

Докладчик – заместитель руководителя Орловского УФАС России Солдатенкова И.В.
2.
О Федеральном законе от 28.12.2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
Докладчик - заместитель руководителя Орловского УФАС России Бубенцова Л.Н.
3.
Определение председательства на очередном заседании ОКС 23.09.2010 г.

4.
Обсуждение вопросов для включения в план работы Совета на второе полугодие 2010 года.

Сопредседатель Совета                                                                                 Юрасов В.И.